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PROTOKÓŁ NR XXV/2013 

Z POSIEDZENIA XXV SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ DNIA                  

31 STYCZNIA 2013 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY W KUŚLINIE                  

W GODZINACH OD DNIA 14:00 – 15:00 

 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak dokonał otwarcia XXV Sesji VI 

kadencji Rady Gminy w Kuślinie, następnie powitał zebranych radnych, Mecenas Mirosławę 

Lisiecką, Wójta Gminy Jerzego Dziamskiego, Skarbnika Gminy Artura Giersberga, Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kuślinie Katarzynę Piasecką, Dyrektor Gminnej 

Biblioteki w Kuślinie Marię Czekała, Kierownika Zakładu Obsługi Komunalnej w Kuślinie 

Artura Bąka, pracowników Urzędu Gminy. 

Ad2. 

W sesji uczestniczy 14 radnych. Nieobecna usprawiedliwiona jest radna Małgorzata 

Kostkowska. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił proponowany Porządek 

Obrad, który przedstawia się następująco: 

Porządek obrad XXV Sesji Rady Gminy VI Kadencji 

1. Otwarcie XXV Sesji Rady Gminy VI Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/2012 z posiedzenia XXIV Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXV/136/2013 w sprawie nadania statutu Gminnego 

Ośrodka Kultury w Kuślinie. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXV/137/2013 w sprawie nadania statutu Gminnej 

Bibliotece w Kuślinie. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXV/138/2013 w sprawie przyjęcia „Programu Opieki 

nad Zabytkami Gminy Kuślin na lata  2013 – 2016.” 

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXV/139/2013 w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kuślin.” 

14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie. 
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16. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy                       

w Kuślinie za rok 2012. 

17. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy                       

w Kuślinie na rok 2013. 

18. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy                          

w Kuślinie za rok 2012. 

19. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy  

w Kuślinie na rok 2013. 

20. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady Gminy             

w Kuślinie za rok 2012. 

21. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady Gminy                

w Kuślinie na rok 2013. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

23. Wolne głosy i wnioski. 

24. Zakończenie obrad. 

 

Do przedstawionego Porządku Obrad nie wniesiono uwag. 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak powiedział, iż zapoznał się  z treścią 

Protokołu Nr XXIV/2012 z dnia 27 grudnia 2013r., nie wnosi uwag. Powiedział również, że 

wie, że radny Lech Sadowski zgłosił uwagi do treści Protokołu, w związku z czym poprosił 

radnego o zabranie głosu w tej sprawie. 

Radny Lech Sadowski powiedział, iż z Protokółem Nr XXIV/2012 się zapoznał, zwrócił 

uwagę, że w Protokole zabrakło wiele istotnych rzeczy, swoje uwagi wniósł w dniu 

dzisiejszym, zostały one naniesione, chociaż ostatnią poprawkę widział, na krótko przed 

otwarciem posiedzenia Sesji. Radny zgłosił wniosek, aby Protokół dostępny był przynajmniej 

dzień przed sesją, a nie jak dzisiaj się stało, że otrzymał dokument w dniu posiedzenia Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przychylił się do wniosku radnego 

Lecha Sadowskiego. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Protokół 

Nr XXIV/2012. 

W wyniku głosowania za przyjęciem Protokołu głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło 0 

radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych. 

 

Ad.5 Informacja Wójta Gminy stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski dopowiedział do informacji pisemnej, że dnia 28 stycznia na 

wniosek Sołectwa Śliwno odbyło się zebranie wiejskie dotyczące tematu zamiaru likwidacji 
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Szkoły Podstawowej w Śliwnie. Wójt poprosił, żeby wypowiedzi uczestniczących                         

w posiedzeniach były obiektywne i żeby racjonalnie zachowywać się na spotkaniach. 

Ad.6 Dyskusja. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję, następnie poprosił 

Wójta Gminy, aby wyjaśnił szczegółowiej o możliwości pozyskania środków poprzez 

Stowarzyszenie KOLD, a także jak wygląda sprawa dotycząca odnowienia grobu Emilii 

Sczanieckiej w Michorzewie. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że KOLD przystosowało swój dokument 

Strategii do nowy zasad pozyskiwania środków. W wiosennym naborze Strategia dopuszcza 

składanie wniosków na renowacje (grób Emilii Sczanieckiej), natomiast wnioski 

inwestycyjne będziemy składać w naborze jesiennym z wykonaniem w roku kalendarzowym 

2014, chyba, że z możliwości skorzysta parafia lub inne stowarzyszenie. 

Maria Czekała Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej podziękowała za wywołanie 

tematu dotyczącego odnowienia grobu Emilii Sczanieckiej w Michorzewie. Pani Dyrektor 

poinformowała, że na koncie Komitetu zebrana jest kwota 1100 złotych, następnie 

podziękowała Pani radnej za zasilenie konta. Wszelkie kwestie są uzgadniane z Radą Sołecką 

i Sołtysem z Michorzewa. Pani Dyrektor wyraziła nadzieję, że plan odnowienia nagrobka 

zostanie w tym roku zrealizowany. 

Radny Michał Lotka zapytał na jakim etapie jest kwestia gazyfikacji ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że w lutym będzie kalkulacja. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXV/136/2013 w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie, następnie 

poprosił radnego Stefana Piaseckiego o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych 

oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na temat powyższego projektu 

uchwały: 

 

Radny Stefan Piasecki powiedział, że projekt został już wcześniej zaopiniowany pozytywnie 

przez Komisję Organizacyjno-Statutową, na wspólnym posiedzeniu komisji został  

przedyskutowany, była obecna Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie Pani Lidia 

Waśko, uwag nie zgłoszono. 

Ad.8 

 W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał 

projekt powyższej uchwały z naniesionymi poprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 



4 
 

Ad.9  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXV/137/2013 w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Kuślinie, 

następnie poprosił radnego Stefana Piaseckiego o przedstawienie opinii Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na temat 

powyższego projektu uchwały: 

 

Radny Stefan Piasecki powiedział, że projekt został już wcześniej zaopiniowany pozytywnie 

przez Komisję Organizacyjno-Statutową, na wspólnym posiedzeniu komisji został  

przedyskutowany, była obecna Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kuślinie Pani 

Maria Czekała, uwag nie zgłoszono. 

Ad.10 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał projekt 

powyższej uchwały z naniesionymi poprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.11  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXV/138/2013 w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kuślin na lata 

2013-2016”, następnie poprosił radnego Stefana Piaseckiego o przedstawienie opinii Komisji 

Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na temat 

powyższego projektu uchwały: 

 

Radny Stefan Piasecki powiedział, że do projektu nie zgłoszono uwag, poruszano temat 

wydania folderu o zabytkach oraz kwestię inwentaryzacji cmentarzy ewangelicznych. 

Ad.12  

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał projekt 

powyższej uchwały z naniesionymi poprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad.13  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XXV/139/2013 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Kuślin, następnie poprosił radnego Stefana Piaseckiego o przedstawienie opinii 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych rady gminy w Kuślinie na 

temat powyższego projektu uchwały: 
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Radny Stefan Piasecki powiedział, że do projektu nie zgłoszono uwag, o zmianach 

zaistniałych w uchwale poinformowała i omówiła Pani Ilona Nadstoga. 

Ad.14  

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady radny Henryk Łuczak poddał projekt 

powyższej uchwały z naniesionymi poprawkami pod głosowanie: 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, sprzeciw wyraziło               

0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny 

 

Ad.15-21  

Sprawozdania poszczególnych Komisji Stałych Rady Gminy oraz Plany Pracy Komisji 

na rok 2013 wymienione w Porządku Obrad XXV Sesji zostały przyjęte jednogłośnie. 

Ad.22 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań radnych. 

Ad.23 Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak – powiedział, że po konsultacji                 

z Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych radną Małgorzatą Kostkowską odpowie 

definitywnie o kwestii dotyczącej spotkania radnych z mieszkańcami Śliwna. Przewodniczący 

powiedział, że jego zdaniem takie spotkanie powinno się odbyć na etapie posiedzenia komisji. 

Ad. 24 Zakończenie obrad. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem Porządku Obrad Przewodniczący 

Rady Gminy radny Henryk Łuczak dziękując wszystkim za uczestnictwo zamknął obrady 

XXV Sesji VI Kadencji Rady Gminy w Kuślinie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Iwona Karbowska. 

 

 


